
"Podróże drezyną" w Regulicach

W piątkowy, słoneczny dzień 19 lipca 2019 roku, w ramach trwającej „Akcji lato” Centrum
Kultury i Promocji w Brzeźnicy wraz z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Zatorze wyruszyło do
Regulic, wsi położonej nad potokiem Regulka w gminie Alwernia. Na miejscu czekała na nas
fantastyczna atrakcja - Lokalna Kolej Drezynowa, jedyna taka w Małopolsce.

  

FOTOGALERIA

      

Jest to najpiękniejszy szlak kolejowy w Polsce, pełny bogactwa przyrodniczego i geologicznego.
Jego niezwykłość można podziwiać z pokładu sześciu 4-osobowych drezyn rowerowych
(napędzanych przy pomocy mięśni nóg) oraz jednej drezyny ręcznej. Naszą przejażdżkę
rozpoczęliśmy od stacji kolejowej Regulice i jadąc przez Alwernię Spaloną i Stację Winnica
pokonaliśmy trasę 7 km, docierając z powrotem na stację Regulice.

  

Podczas wycieczki mogliśmy podziwiać zasoby przyrody oraz cieszyć oko urzekającymi
widokami. Trzeba w tym miejscu wymienić skały triasowe, kamieniołom melafirów oraz licznie
bijące źródła, których warstwę wodonośną stanowią wapienie i dolomity z ery mezozoicznej.

  

Po trwającej blisko godzinę wycieczce drezynami był czas na odpoczynek i piknik z pieczeniem
kiełbasek. Każdy kto chciał, mógł wcielić się w rolę kierującego ruchem kolejowym, wsiąść do
drezyny, przyglądnąć się jak jest zbudowana i jak działa oraz nabyć miejscowe pamiątki.

  

Na koniec pobytu udaliśmy się do Triasowego Źródełka, krasowego, wypływającego u podnóża
nasypu kolejowego nieczynnej linii kolejowej Trzebinia-Wadowice. Jest to wywierzysko, dla
którego warstwą wodonośną są skały triasowe - wapienie i dolomity. Woda, która wypływa

  

z głębokości około 80 metrów jest krystalicznie czysta, zdatna do picia i charakteryzuje się stałą
temperaturą 9,2 stopnia Celsjusza. Źródeł w tym miejscu bije kilka i ciekawostką jest, że w
ciągu sekundy wypływa z nich około 104 litry wody. Obecnie źródełko jest częścią Ekomuzeum
Alwernia, która zrzesza najciekawsze obiekty geologiczne, przyrodnicze i kulturowe.
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Po odpoczynku przy źródełku wyruszyliśmy w drogę powrotną, zdrowo zmęczeni i zadowoleni z
kolejnej krajoznawczej wycieczki.

 2 / 2


